
UCHWAŁA NR XII/106/19 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/102/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 poz. 506, zmieniony: Dz.U. z 2019 r., poz.l309,poz. 1696,poz. 1815) oraz art. 17ust.l pkt 1, 
art. 19 pkt 1 lit b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, zmieniony: Dz. U. z 2018 r. poz. 2244), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M.P. 
z 2019 r. poz. 738) oraz uchwały nr XV/159/08 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 22 września 2008 roku 
w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej (Dz. 
Urz. Woj. Pom. Nr 121, poz. 2867)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI/102/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty miejscowej § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.1. Opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających w gospodarstwach agroturystycznych, 
pokojach gościnnych i kwaterach prywatnych, hotelach, zajazdach, ośrodkach wczasowych, polach 
biwakowych i kempingach albo podobnych obiektach usługowych, pobierają ich właściciele, zarządcy bądź 
sołtysi i członkowie rady sołeckiej.

§ 2. 2. Poboru opłaty miejscowej dokonują odpowiednio:

1. Męcikał ul. Nad Brdą 11 - pani Aleksandra Waliszko,

2. Męcikał ul. Dąbek 11 - pani Jolanta Januszewska,

3. Męcikał ul. Wrzosowa 2 i 4 - pan Elwira Nakoneczna,

4. Męcikał ul. Ks. Józefa Wryczy 2 - pan Michał Kawecki,

5. Męcikał ul. Leśna 3 - pani Teresa Breska,

6. Męcikał ul. Rzeczna 4 - pani Paulina Hope,

7. Męcikał, Czernica - pan Grzegorz Leszczyński,

8. pole namiotowe Czernica - pan Piotr Szulc,

9. Ośrodek Wczasowy „U Szymańskich” Czernica - pani Jolanta Szymańska,

10. Akademicki Ośrodek Szkoleniowy Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte- 
Czernica ul. Leśna 26 - pani Weronika Grzelak, pani Bożena Rekowska, pani Iwona Cysewska,

11. pole biwakowe Drzewicz - pan Mirosław Laskowski,

12. pole biwakowe Młynek - pan Rafał Szyngwelski,

13. Drzewicz, Młynek - pani Marzena Leszczyńska,

14. Leśno ul. Wykopaliskowa 6 - pan Mirosław Gliszczyński,

15. Leśno ul. Zaborska 28 - pani Beata Kijowska - Skoczek,

16. Kaszuba 11 - pan Stanisław Frymark,

17. Leśno, Kaszuba - pan Stanisław Miszewski,

18. Skoszewo ul. Słoneczna 17 - pan Marek Mikołajczyk,

19. Skoszewo ul. Lipowa 3 - pan Leszek Kaszubowski,

20. Skoszewo ul. Kaszubska 12 i 12F - pani Dorota Piasecka-Jaroszewicz,

Id: 76425B99-8F79-4E9C-B033-80593BA8EDA0. Podpisany Strona 1



21. Skoszewo - pan Roman Trzebiatowski,

22. Widno, Laska, Rolbik - pani Alicja Połczyńska,

23. pole namiotowe Widno - pan Ryszard Stoltman,

24. pole namiotowe Laska - pan Tomasz Wilk,

25. Rolbik 8 - pan Janusz Kurs,

26. Rolbik 25 - pani Zofia Wielewska,

27. pokoje gościnne w Lasce - Nadleśnictwo Przymuszewo reprezentowane przez Nadleśniczego dr. 
inż. Artura Kowalskiego.

§ 2. 3. Osoby, od których należna jest opłata miejscowa zobowiązane są do jej uiszczenia, bez 
wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu.

§ 2. 4. Przez obiekty świadczące usługi hotelarskie należy rozumieć w szczególności ośrodki 
wczasowe, pensjonaty, zajazdy, hotele, placówki agroturystyczne oraz kwatery prywatne”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 76425B99-8F79-4E9C-B033-80593BA8EDAO. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wprowadzono zmianę w paragrafie 2 uchwały wskazując z imienia i nazwiska osoby dokonujące poboru opłaty 
miejscowej. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej kwestionuje nieprecyzyjne określenie inkasentów tj. 
właściciele gospodarstw agroturystycznych, kwater prywatnych, hoteli, zajazdów, ośrodków wczasowych, zarządcy 
pól biwakowych i kempingów oraz sołtysi w paragrafie 2 uchwały. Rada Miejska powinna określić inkasenta w 
sposób indywidualny by jednoznacznie stwierdzić, kto faktycznie jest inkasentem upoważnionym do poboru opłaty 
miejscowej. Inkasent powinien być wskazany z imienia i nazwiska. Doprecyzowano również termin wniesienia 
opłaty miejscowej tj. do ostatniego dnia pobytu.

Przewodzący Rady

Zbigniew Łdcki

Id: 76425B99-8F79-4E9C-B033-80593BA8EDA0. Podpisany Strona 1


